
Протокол № 3 від 14.04.2021 р.

Присутні члени Луцької ради церков (додаток).

Головуючий на засіданні Володимир Мелись оголосив порядок денний:

1. Обговорення  пропозиції  щодо  проведення  ІІІ  обласного  Молитовного
сніданку;
2. Про  звернення  до  керівників  вищих  навчальних  закладів  щодо  роботи  зі
студентською  молоддю  з  пропаганди  здорового  способу  життя,  подолання
шкідливих звичок тощо за участі членів Луцької ради церков. 
3. Про результати наради з питань покращення співпраці з молоддю, батьками,
представниками закладів освіти та правоохоронних органів.
4. Презентація курсів дошлюбної підготовки та школи подружнього життя.
5. Про звернення до керівників ЗМІ щодо виділення ефірного часу для Луцької
ради церков та проведення тематичних телепередач за  участю представників
Луцької ради церков.
6. Про обсяг потреб дитячої лікарні для збору благодійних коштів.
7. Про  результати  перемовин  з  керівниками  телекомпаній  щодо  можливості
проведення телемарафону до Різдвяних свят та проведення циклу тематичних
передач у період від Великодня до Трійці за участю членів Луцької ради церков.

Виступили: Р. Кравчук, Я. Троць, П.Хом’як., В. Мелись., С Василів.
Міський голова І. Поліщук звернув увагу на складну епідемічну ситуацію,

запропонував перенести дату проведення ІІІ обласного Молитовного сніданку
на інший період ближче до осені 2021 року.
Вирішили: 
1. Перенести дату проведення ІІІ обласного Молитовного сніданку ближче до
осені 2021 року.
2. Доручити  депутату  міської  ради  Р. Кравчуку  інформувати  організаторів,
гостей  та  запрошених  щодо  дати  проведення  ІІІ  обласного  Молитовного
сніданку.

Слухали: інформацію  Р. Кравчука  щодо  результатів  першої наради  робочої
групи щодо напрацювання проєкту Програми з протидії  наркоманії  та інших
негативних явищ в учнівському та студентському середовищі Луцької міської
територіальної громади.

Міський голова І. Поліщук  запропонував завершити підготовчі роботи з



розробки  програм  факультативного  навчання  та  впровадити  їх  з  1  вересня
поточного  року  в  загальноосвітніх  навчальних  закладах  Луцької  міської
територіальної громади.
Вирішили: 
1. Підтримати  розробку  та  впровадження  з  1  вересня  поточного  року  в
загальноосвітніх навчальних закладах Луцької міської територіальної громади:
- програми факультативного навчання “Християнська етика”;
- програми факультативного навчання “Основи сім’ї”;
- програми  факультативних  лекцій  з  профілактики  шкідливих  звичок,
алкоголізму, наркомані, пропагування здорового способу життя.
2. Доручити депутату міської ради Р. Кравчуку розробити план інформаційної
кампанії  щодо  впровадження  програм  факультативів  та  інформувати  членів
Луцької ради церков про стан розробки та етапи впровадження факультативів.

Слухали:  інформацію  Р. Кравчука,  О. Юхимчук  щодо  курсів  дошлюбної
підготовки та школи подружнього життя.
Виступили:  Я. Троць,  П. Хом’як.,  О. Богданов,  В. Мелись,  П. Рибак,
А.Левицький.

Міський  голова  І. Поліщук  запропонував  спільно  з  усіма  релігійними
конфесіями представленими у Луцькій раді церков розробити курс дошлюбної
підготовки.  Базовим  місцем  проведення  курсу  визначити  конференц  залу
Депатаменту ЦНАП Луцької міської ради.
Вирішили:  
1. Створити  “Міську  школу  сімейного  життя”,  розробити  відповідний курс  і
проводити лекційні заняття, як для молодих пар, які лише планують створити
родину,  так  і  для  тих,  хто  уже  у  шлюбі.  Місцем  проведення  визначити
конференц залу Депатаменту ЦНАП Луцької міської ради.
2. Доручити  депутату  міської  ради  Р.  Кравчуку  інформувати  членів  Луцької
ради церков про стан розробки та етапи впровадження курсу.

Слухали:  інформацію Р. Кравчука, щодо результатів перемовин з керівниками
ЗМІ  щодо  виділення  ефірного  часу  для  Луцької  ради  церков  та  проведення
тематичних  телепередач  у  період  від  Великодня  до  Трійці  за  участю членів
Луцької ради церков.
Виступили:  Р. Кравчук,  Я. Троць,  П. Хом’як.,  В. Мелись,  П. Рибак,
А. Левицький.

Міський голова І. Поліщук запропонував Луцькій раді церков спільно з
редакторами  ефірних  телевізійних  каналів  Луцька  “12  канал”  та  “Аверс”
підготувати перелік тем для ефірів за участі усіх представників Луцької ради
церков. Ефіри проводити двічі на місяць тривалістю 45 хвилин.
Вирішили: 
1. Підтримати розробку та впровадження телевізійних ефірів з актуальних тем
озвучених на засіданнях Луцької ради церков.
2. Доручити депутату міської ради Р. Кравчуку узгодити з редакторами ефірних
телевізійних  каналів  Луцька  “12  канал”,  “Аверс”  та  членами  Луцької  ради



церков дати, часу та теми проведення першого телеефіру протягом 19-25 квітня
2021 року.

Слухали:  інформацію  Р. Кравчука,  щодо  обсягу  потреб  дитячої  лікарні  для
збору благодійних коштів.
Виступили:  Р. Кравчук,  Я. Троць,  П. Хом’як.,  В. Мелись,  П. Рибак,
А. Левицький.
Вирішили: 
1. Доручити депутату міської ради Р. Кравчуку:
- узгодити  офіційний  лист  потреб  Волинської  обласної  дитячої  клінічної
лікарні;
- підготувати  проєкт  спільного  звернення  від  Луцької  ради  церков  щодо
організації збору коштів;
- спільно з Департаментом соціальної політики Луцької міської ради вивчити
питання процедур розмитнення іноземних вантажів;
- розробити  та  узгодити  з  Луцькою  радою  церков  алгоритми  збору  коштів,
інформаційний супровід, соціальну рекламу.

Обговорили необхідність  дотримання  протиепідемічних  правил,  соціальної
дистанції між усіма учасниками Великодніх богослужінь та заходів.

Головуючий на засіданні 
Луцької ради церков                                                               Володимир Мелись


